ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении социальной защиты

населения администрации города Канска

  29.04.2016                                     г. Канск                                                        № 10-ОС

  11.00

        Председательствовал: Заложук В.А. - председатель Общественного совета

при УСЗН администрации г. Канска.

Секретарь: Григорьева А.Ф. – ведущий специалист информационно-

аналитического отдела и по работе с обращениями граждан УСЗН администрации

г. Канска.

        Присутствовали:

        Присутствовали 6 членов Общественного совета из 9 (список прилагается).

Кворум имеется.

 Приглашенные:

    Поляков Владимир Эдуардович – начальник УСЗН администрации г. Канска;

Супрун Юлия Юрьевна – заместитель начальника УСЗН администрации г.

Канска;

    Швед Татьяна Николаевна – начальник отдела по работе с инвалидами,

военнослужащими и лицами, пострадавшими от радиации УСЗН администрации

г. Канска.

 Повестка заседания:

        1.  Обсуждение вопроса о необходимости закрепления за Общественным

советом при УСЗН администрации г. Канска функции по проведению независимой

оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями социального

обслуживания.

Докладчик: Супрун Ю.Ю. – заместитель начальника УСЗН администрации г.

Канска.

        2. Отчет об итогах работы УСЗН администрации г. Канска за 2015г.

Докладчик: Поляков В.Э. – начальник УСЗН администрации г. Канска.

        3. Обсуждение вопроса о кандидатуре на должность председателя Канского

местного отделения «Всероссийского общества инвалидов»

Докладчик: В.А. Заложук – председатель Общественного совета при УСЗН

администрации г. Канска.

       4. Обсуждение и разработка вопросов для включения в план работы на III

квартал 2016г.

Докладчик: В.А. Заложук – председатель Общественного совета при УСЗН

администрации г. Канска.

 2

 По первому вопросу:
 Слушали:  Супрун Ю.Ю. подняла вопрос о необходимости закрепления за

Общественным советом при УСЗН администрации г. Канска функции по

проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными

учреждениями социального обслуживания.

 Решили:

         1.1 Внести изменения в приложение № 2 к приказу начальника УСЗН

администрации г. Канска от 13.12.2013 № 390-ОД «О создании Общественного

совета при УСЗН администрации г. Канска», а также признать утратившим силу

Порядок формирования независимой системы оценки качества работы

организаций, оказывающих социальные услуги в сфере социального обслуживания

населения города Канска, утвержденный на заседании Общественного совета при

УСЗН администрации г. Канска 20.02.2014г. протоколом № 2-ОС и изменения в

Порядок формирования независимой оценки, утвержденные 19.03.2015г.

протоколом № 5-ОС.

           Голосовали:

«За» - 6 ;

«Против» -0;

«Воздержались» -0.

 По второму вопросу:

 Слушали: Поляков В.Э. отчитался перед членами Общественного совета об итогах

работы УСЗН администрации г. Канска за 2015г., осветил проблемные, а также

положительные моменты в работе.

Решили:

2.1  Принять информацию к сведению.

           Голосовали:

«За» - 6 ;

«Против» -0;

«Воздержались» -0.

По третьему вопросу:
 Слушали:  В ходе обсуждения членами Общественного совета вопроса о

кандидатуре на должность председателя Канского местного отделения

«Всероссийского общества инвалидов» Заложуком В.А. был предложен план

работы в данном направлении.

Решили:

3.1 Швед Т.Н. и Ильясовой И.Ф. встретиться с председателем Канского

местного отделения «Всероссийского общества инвалидов» Гончаровым

Н.Н. с целью проведения беседы и  предоставления им Устава общества и

списка членов общества.

3.2 Членам Общественного совета изучить предоставленные документы.

3.3 Организовать и провести отчетно-выборную конференцию.

           Голосовали:

 3

«За» - 6;

«Против» -0;

«Воздержались» -0.

По четвертому вопросу:

Слушали:  В.А. Заложук предложил разработать  план работы на III квартал 2016г.

В ходе обсуждения были предложены вопросы для рассмотрения и обсуждения.

Решили: Утвердить план работы.

           Голосовали:

«За» - 6 ;

«Против» -0;

«Воздержались» -0.

Председатель Общественного совета                                                   В.А. Заложук

Секретарь Общественного совета                                                         А.Ф. Григорьева

 4

Список членов Общественного совета

при УСЗН администрации г. Канска, присутствующих на заседании

                                                   29 апреля 2016 года

Время проведения заседания: 11:00

Место проведения заседания: г. Канск, ул. 40 лет Октября, 60/1

1. Заложук Владимир Антонович ведущий эксперт отдела № 10

Управления федерального

казначейства по Красноярскому

краю

2. Ильясова Ирина Фаткулловна

старшая медицинская сестра КГБУ

СО «Пансионат для граждан

пожилого возраста и инвалидов

«Кедр»

3. Горохов Михаил Николаевич

директор КГБУ СО «Канский

психоневрологический интернат»

4. Постников Александр Юрьевич директор КГБУ СО «Центр

социальной помощи семье и детям

«Канский»

5. Высочина Ида Рудольфовна  председатель Канского местного

отделения Общероссийской

общественной организации

инвалидов «Всероссийское

общество глухих»

6. Хворов Виктор Андреевич   председатель местной

общественной организации

ветеранов (пенсионеров)войны,

труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов.

http://kansk-srcn.ru/
http://kansk-srcn.ru/
http://kansk-srcn.ru/